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iloW załączników,
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0.

£ ^

śladem lat ubiegłych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie oraz określenie

możliwości wsparcia finansowego naszego podmiotu leczniczego, a tym samym o zabezpieczenie

środków finansowych w budżecie Gminy na cele związane z planowanymi do realizacji

inwestycjami w roku 2026.

Biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę oraz corocznie przekazywane środki

finansowe, wyrażamy nadzieję, że również w bieżącym roku możliwa będzie wspólna realizacja

przedsięwzięć inwestycyjnych służących mieszkańcom Państwa Gminy oraz całej społeczności

lokalnej korzystającej z naszych świadczeń.

Wyniki finansowe generowane przez Szpital pozwalają na bieżące funkcjonowanie placówki

przy zachowaniu pełnej płynności finansowej, w tym terminowe regulowanie zobowiązań zarówno

krótkoterminowych, jak i zobowiązań długoterminowych związanych ze spłatą pożyczki

inwestycyjnej zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach inicjatywy JESSICA.

Pożyczka ta została przeznaczona na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie SPZOZ

o nowy pawilon diagnostyczno-zabiegowy z bazą łóżkową, a jej roczna obsługa (kapitał wraz

z odsetkami) stanowi wydatek blisko 900 000,00 zł.

Dodatkowo, ustawowo gwarantowane coroczne wzrosty najniższych wynagrodzeń

zasadniczych pracowników medycznych oraz pracowników działalności podstawowej

zatrudnionych w podmiotach leczniczych stanowią i będą stanowić znaczące obciążenie dla

budżetu Szpitala, gdyż ustawa podwyżkowa nie gwarantuje i nie zabezpiecza środków finansowych

na ten cel. Nie wzrasta także wycena świadczeń NFZ, które mogłyby rekompensować ustawowe

wzrosty wynagrodzeń. Wręcz przeciwnie, gdyż należy wskazać, iż w roku 2026 zmianie uległ

sposób finansowania i rozliczania świadczeń zdrowotnych przez naszego płatnika - Narodowy
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Fundusz Zdrowia. Aktualnie brak jest finansowania nadwykonań (w tym brak jest spłaty zaległości

za nadwykonania niektórych świadczeń za rok 2025), wprowadzane są limity świadczeń, a także

ograniczana jest wycena świadczeń ponadlimitowych, co w sposób istotny wpływa na możliwości

finansowe naszego podmiotu.

Mając na uwadze powyższe, należy wskazać, iż bez wsparcia zewnętrznego nasz podmiot

leczniczy nie jest w stanie samodzielnie sfinansować wszystkich planowanych zadań

inwestycyjnych.

Obecnie realizujemy oraz przygotowujemy do realizacji następujące projekty inwestycyjne:

1, Transformacja cyfrowa w ramach KPO

Rozbudowa systemów informatycznych w SP ZOZ w Międzychodzie w ramach projektu

Transformacja cyfrowa w SP ZOZ w Międzychodzie realizowanego z Krajowego Planu

Odbudowy i Zwiększania Odporności - komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość

Przyspieszenie procesów transformacji

cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia

będąca elementem komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony

zdrowia”.

systemu ochrony zdrowia’ - inwestycji Dl.1.2

— wartość projektu: 7.238.082,66 zł

— środki własne: 1.308.340,66 zł

2. „Zakup nowoczesnego sprzętu na potrzeby Poradni Kardiologicznej i Oddziału Chorób

Wewnętrznych SPZOZ Międzychód” realizowanego w ramach Krajowego Planu

Odbudowy i Zwiększania Odporności: Komponent D „Efektywność, dostępność i jakość

,Rozwój i modernizacja infrastrukturysystemu ochrony zdrowia „Inwestycja Dl.1.1

centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych'

— wartość projektu: 1.303.618,25 zł

— środki własne: 94.801,76 zł

3. Dostępność Plus dla AOS" pochodzi z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju

Społecznego (FERS) 2021-2027

— wartość projektu: 569.759,85 zł

— środki własne; 0,00 zł

4. Program inwestycyjny dotyczący budowy i modernizacji lądowisk dla śmigłowców przy

szpitalnych oddziałach ratunkowych (SOR) z Funduszu Medycznego

— wartość projektu: 4.860.296,00 zł

— środki własne: 972.060,00 zł
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5. Projekt w ramach programu FEnIKS (POZ)

— wartość projektu: 392.230,30 zł

— środki własne; 0,00 zł

Jednocześnie wskazujemy, iż wsparcie finansowe ze strony Gmin pozwoliłoby na realizację

szczególnie istotnych zakupów inwestycyjnych, w tym m.in. wymianę wyeksploatowanego sprzętu

medycznego funkcjonującego od początku działalności Oddziału Ginekologiczno-Położniczo-

Neonatologicznego z blokiem porodowym, tj. aparatów KTG wchodzących w skład centralnym

systemem monitorowania okołoporodowego.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości

udzielenia wsparcia finansowego oraz o zabezpieczenie stosownych środków w budżecie Gminy na

rok 2026.

Liczymy, że dotychczasowa dobra współpraca pozwoli na dalsze wspólne działania na rzecz

poprawy dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców regionu.

Do wiadomości;

1. Dariusz Nowak - Przewodniczący Rady Miejskiej
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